L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
о1Ю9 ть № euikp

1 Го внесении изменений в распоряжение
от 17.03.2023 № 1798/Зр « Об утверждении

j | списков студентов основных образовательных
программ бакалавриата для изучения —
элективных дисциплин в 2023/2024
учебном году по направлению
филология (1 курс, осенний семестр)»

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 17.03.2023 № 1798/Зр «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению
филология (1 курс, осенний семестр)» (далее - Распоряжение), изложив Приложение
№1 к Распоряжению в редакции Приложения №1 к настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Н.А. Корнелюк от 20.09.2023 № 05/1/20-09-1055.

И.о. заместителя начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение, ъЗ&лщ
африканистика, искусства и филология otj ц ц, Г.П.Диже

Г
L

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от dJ.09J&kb № % ]hp

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года:

Учебный план:22\5040\1 Английский язык и литература

Введение в историю искусств

1.Пэн Линьцинь

2. Тань Явэнь

3.Хэ Гуансюнь

4.Хэ Хайи

5.Чжан Икунь

6. Чжан Ханьци

7.Шахин Адхам

Социология

1.Ли Хань

2. Подковыров Данила

3.У Жуйхань

4. У И

5.Чернова Элина Сергеевна

6. Чжан Чжэнцзыхун

7.Чжу Ихуань

22.Б40

22.Б41

22.Б41

22.Б41

22.Б41

22.Б41

22.Б41

фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

22.Б40-фл группа

22.Б40-фл группа

22.Б40-фл группа

22.Б40-фл группа

22.Б40-фл группа

22.Б41-фл группа

22.Б40-фл группа

Учебный план:22\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание

Г ерманский текст

1.Волосникова Ольга Андреевна

2. Евдокимов Андрей Михайлович

3. Никифорова Мария Александровна

4. Гарасимюк Анастасия Алексеевна

Компьютерные технологии в лингвистическом исследовании

1.Волосникова Ольга Андреевна

2.Рехкайнен Александра Алексеевна

3. Осадчая Мария Алексеевна

Синтаксис сложного предложения

1. Птицына Зоя Васильевна

2. Евдокимов Андрей Михайлович

3.Кириллова Ольга Алексеевна

4. Никифорова Мария Александровна

5. Юрьева Мария Сергеевна

(английский язык)

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте

1. Кириллова Ольга Алексеевна 22.Б08-фл группа

2. Осадчая Мария Алексеевна 22.Б08-фл группа

З.Птицына Зоя Васильевна 22.Б08-фл группа

4. Рехкайнен Александра Алексеевна 22.Б08-фл группа

5. Юрьева Мария Сергеевна 22.Б08-фл группа

6. Гарасимюк Анастасия Алексеевна 22.Б08-фл группа

Учебный план:22\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык)

Культура и религия

1. Анцупова Александра Евгеньевна 22.Б35-фл группа

2. Афонина Арина Сергеевна 22.Б36-фл группа

3. Брингуль Софья 22.Б36-фл группа

4. Говорова Таисия Денисовна 22.Б35-фл группа

5.3драйковская Елизавета Тимуровна 22.Б35-фл группа

6. Карпова Евгения Михайловна 22.Б36-фл группа

7.Касатая Виктория Васильевна 22.Б35-фл группа

8.Копылец Аксинья Олеговна 22.Б35-фл группа

9. Кошелева Анастасия Михайловна 22.Б35-фл группа

10. Малышева Ирина Евгеньевна 22.Б35-фл группа

11. Мацаль Кристина Дмитриевна 22.Б35-фл группа

12. Мороз Александр Васильевич 22.Б36-фл группа

13. Перминова Елена Алексеевна 22.Б35-фл группа

14.Пономаренко Дарья 22.Б36-фл группа

15. Сидоренков Дмитрий Алексеевич 22.Б35-фл группа

16. Сысоева Мария Сергеевна 22.Б36-фл группа

17. Тимашевский Артём Иванович 22.Б36-фл группа

18. Томилина Юлия Андреевна 22.Б35-фл группа

Практикум по культуре речевого общения (арабский язык)

1. Афонина Арина Сергеевна

2. Кудякова Арина Александровна

3. Мацаль Кристина Дмитриевна

4. Перминова Елена Алексеевна

5.Пономаренко Дарья

6. Рулева Елизавета Борисовна

7. Рустамжонова Райхона Рустамжон кизи

8. Сидоренков Дмитрий Алексеевич

9. Соколова Мария Денисовна

Ю.Тимашевский Артём Иванович

Практикум по культуре речевого общения (испанский язык)

22.Б36
22.Б36
22.Б35
22.Б35
22.Б36
22.Б36
22.Б36
22.Б35
22.Б36
22.Б36

-фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

1. Анцупова Александра Евгеньевна

2. Говорова Таисия Денисовна

3.Касатая Виктория Васильевна

4.Кошелева Анастасия Михайловна

5. Майорова Олеся Евгеньевна

6. Малышева Ирина Евгеньевна

7. Мелентьева Елизавета Андреевна

8. Мороз Александр Васильевич

Практикум по культуре речевого общения (финский язык)

1. Алексеева Ангелина Петровна

2. Брингуль Софья

3. Карпова Евгения Михайловна

Практикум по культуре речевого общения (японский язык)

1. Головизнина Елизавета Олеговна

2. Здрайковская Елизавета Тимуровна

3. Коваль Ева Игоревна

4. Копылец Аксинья Олеговна

5.Котенко Олеся Александровна

6. Кузичева Наталья Олеговна

7.Николенко Виолетта Артёмовна

8. Пшеничная Виктория Андреевна

9. Сысоева Мария Сергеевна

10. Томилина Юлия Андреевна

11. Тоноян Амалия Акоповна

12. Туксанова Эльвира Маратовна

13.Уродовских Софья Сергеевна

Современный религиозный ландшафт

1. Алексеева Ангелина Петровна

2. Г оловизнина Елизавета Олеговна

3. Коваль Ева Игоревна

4.Котенко Олеся Александровна

5. Кудякова Арина Александровна

6. Кузичева Наталья Олеговна

7. Майорова Олеся Евгеньевна

8. Мелентьева Елизавета Андреевна

9.Николенко Виолетта Артёмовна

10. Пшеничная Виктория Андреевна

11. Рулева Елизавета Борисовна

12. Рустамжонова Райхона Рустамжон кизи

13. Соколова Мария Денисовна

14. Тоноян Амалия Акоповна

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36

22.Б36

22.Б35-

22.Б35-

22.Б36

22.Б35

22.Б36

22.Б35-

22.Б36

22.Б35'

22.Б36-

22.Б36

22.Б36

22.Б36

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

-фл группа

•фл группа

15. Туксанова Эльвира Маратовна

16. Уродовских Софья Сергеевна

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

Учебный план:22\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский

язык)

WordNet как способ представления лексической информации в системах автоматической

обработки текста

1. Амелин Никита Максимович

2. Андрианов Михаил Андреевич

3. Белых Максим Александрович

4. Зинова Елена Андреевна

5.Квашнин Александр Сергеевич

6. Мирошниченко Полина Андреевна

7. Пастушенко Юлия Николаевна

8. Пашкова Мария Геннадьевна

9. Потёмкин Павел Викторович

Ю.Хайрутдинова Эльвира Радиковна

П.Хорошилов Иван Александрович

22.Б17-фл группа

22.Б16-фл группа

22.Б16-фл группа

22.Б17-фл группа

22.Б16-фл группа

22.Б16-фл группа

22.Б17-фл группа

22.Б17-фл группа

22.Б17-фл группа

22.Б16-фл группа

22.Б17-фл группа

Учебный план:22\5150\1 Немецкий язык

Аудирование (на немецком языке)

1. Атаджанова Камила

2. Блинова Виктория Александровна

3. Левандовская Елена Львовна

4. Новикова Елизавета Александровна

5. Романенко Карина Олеговна

6. Романовская Ангелина Артемовна

7. Филиппова Полина Алексеевна

22.Б28-

22.Б28-

22.Б28-

22.Б28-

22.Б28-

22.Б28-

22.Б28-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

Учебный план:22\5166\1 Албанский язык

Г ерманский текст

1. Баландина Аглая Олеговна

2. Лебединская Ирина Святославовна

Кавказский языковой союз

1. Баландина Аглая Олеговна

2. Кострова Анастасия Максимовна

3.Куледжишвили Софья Андреевна

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22,Б09-фл группа

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа

1. Жуковец Екатерина Владимировна

2. Кострова Анастасия Максимовна

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

3. Куледжишвили Софья Андреевна

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте

1.Жуковец Екатерина Владимировна

2. Лебединская Ирина Святославовна

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

Учебный план:22\5170\1 Литовский язык

Лингвистика текста

1. Люнина Вероника Андреевна

2. Мерзликин Дмитрий Витальевич

3. Плотникова Елизавета Евгеньевна

Семинар по курсовой работе (Языкознание)

1. Люнина Вероника Андреевна

2. Мерзликин Дмитрий Витальевич

3. Плотникова Елизавета Евгеньевна

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

Учебный план:22\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык)

История первобытного общества и основы археологии

1. Аметова Амина Джамболотовна 22.Б48-фл группа

2. Гришин Михаил Андреевич 22.Б48-фл группа

3. Шумилова Анжелика Вячеславовна 22.Б48-фл группа

Компьютерные технологии в лингвистическом исследовании

1. Аметова Амина Джамболотовна 22.Б48-фл группа

2. Гришин Михаил Андреевич 22.Б48-фл группа

3. Шумилова Анжелика Вячеславовна 22.Б48-фл группа

От фонемы к слогоморфеме. Фонологическая эволюция германских языков

1. Аметова Амина Джамболотовна 22.Б48-фл группа

2. Г ришин Михаил Андреевич 22.Б48-фл группа

3. Шумилова Анжелика Вячеславовна 22.Б48-фл группа

Учебный план:22\5216\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации (для
иностранных обучающихсяУЕг^НзЬ as a Foreign Language in Teaching and Communication (for
international students)

Социология

1.Лю Чутун
2. Чанд Анджани

Французский язык

1.Лю Чутун

2. Чанд Анджани

22.Б49-фл группа

22.Б49-фл группа

22.Б49-фл группа

22.Б49-фл группа